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VĒLZI ŅAS Nr.21 
2011.gada 2.februār ī 

 
Biedru sapulce – 9.martā! 

Vēlēšanu reformas biedrības Biedru sapulce 
notiks trešdien, 9.martā plkst. 18.00, Rīgas 
Juridiskās augstskolas Senāta zālē, 
Strēlnieku ielā 4a, Rīgā. Informāciju par 
darba kārtību, lēmumu projektiem un 
valdes locekļu vēlēšanām biedriem un 
atbalstītājiem nosūtīsim uz e-pastu un 
publicēsim mūsu mājas lapas 
www.velref.lv sadaļā Biedru sapulce 2011.  
 
”Vagoniņu” likvid ēšana un 10.Saeimas 

vēlēšanas 
Vēlēšanu reformas biedrība 2007. gada 
beigās ierosināja grozījumu Saeimas 
vēlēšanu likumā, kas kandidātiem atļautu 
balotēties tikai vienā vēlēšanu apgabalā. , 
2009.gada februārī Saeima šo grozījumu 
pieņēma galējā lasījumā. Lai izdarītu 
secinājumus par grozījuma ietekmi uz 10. 
Saeimas vēlēšanu norisi, VĒL veica analīzi, 
kuras ietvaros aptaujājām partiju vadītājus, 
VĒL padomes locekļus, kā arī no SKDS 
pasūtinājām vēlētāju aptauju.  
No uzrunāto partiju vadītājiem atbildes 
saņēmām no Solvitas Āboltiņas(Jaunais 
Laiks), Ģirta Valda Kristovska(Pilsoniskā 
Savienība), Raivja Dzintara(Visu Latvijai), 
Zemnieku savienības un TB/LNNK.  
Kad pārskats būs gatavs, to iekļausim 
www.velref.lv  mājas lapā. Šobrīd veicam 
pēdējos sagatavošanas darbus.  
 
VĒL Ieteikumi vald ības deklarācijā un 

prezidenta atbalsts 
Varam būt gandarīti, ka nākamie divi 
būtiskie VĒL ierosinājumi Saeimas 
vēlēšanu likumā - Saeimas vēlēšanas balstīt 
uz vēlētāju reģistru un no esošiem 5 lieliem 
vēlēšanu apgabaliem izveidot 13 mazākus 
apgabalus - ir iekļauti jaunās valdības 
programmā un ka šos ierosinājumus ir 
publiski atbalstījis Valsts prezidents Valdis  

 
Zatlers. Prezidents gan savā uzrunā Saeimas 
deputātiem, gan vairākās intervijās šos abus 
ieteiktos grozījumus Saeimas vēlēšanu 
likumā ir minējis kā vienus no 
svarīgākajiem darāmajiem darbiem. 
Būtu vēlams  abus grozījumus īstenot pēc 
iespējas tuvākajā laikā, lai vēlētāji un 
politiskās partijas varētu laikus ar tiem 
iepazīties un izprast to būtību pirms 11. 
Saeimas vēlēšanām. Šai sakarā Valdis 
Liepiņš ir ticies ar Saeimas prezidija 
priekšsēdi Solvitu Āboltiņu un Tieslietu 
ministru Aigaru Štokenbergu, kura sfērā 
grozījumi iekļaujas. 
 
Diskusija starptautiskajā vēlēšanu dienā 
Ceturtdien, 3.februārī, Valsts 
administrācijas skolā Raiņa ielā 4(1.stāvs) 
notiks mag.iur. Arvīda Dravnieka publiska 
lekcija un saruna pie kafijas tases par tēmu 
"Latvijas v ēlēšanu kartības atbilstība 
demokrātiskas iekārtas principam”. 
no 12:45 - iespēja iepazīties ar materiāliem 
no 13:13 līdz 14:52 ievadlekcija 
no 14:53 līdz 15:14 kafijas pauze 
no 15:15 līdz 16:44 sarunas(pirmajā reizē 
līdz 9 minūtēm, katrā nākamajā par 4 
minūtēm mazāk). Informācija par dalību: 
Valda.Purgaile@vas.gov.lv 
67229057 vai 67229116 
Par diskusiju:dravnieks@law.lv, 2613 6699 
 

Sūdzība  CVK 
Administratīvā rajona tiesa ir pieņēmusi 
izskatīšanai VĒL biedra A.Rimšas 
pieteikumu par Centrālās vēlēšanu 
komisijas rīcību, liedzot viņam balsot par 
savā vēlēšanu apgabalā pieteiktajiem 
kandidātu sarakstiem. Administratīvā 
tiesvedība tika ierosināta pēc tam, kad 
10. Saeimas vēlēšanu dienā, 2010.g. 
2.oktobrī, A.Rimšam, atrodoties ASV 
studiju nolūkos, bija jābalso par Rīgas 
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vēlēšanu apgabala deputātu kandidātu 
sarakstiem, nevis par sarakstiem, kas tika 
pieteikti Zemgales vēlēšanu apgabalā, kur 
deklarēta viņa pastāvīgā dzīvesvieta 
Latvijā. 
 
Diskusijas pirms 10.Saeimas vēlēšanām 

Diskusijas, ko rīkojām sadarbībā ar 
Konrāda Adenauera fondu, gan VĒL, gan 
citām organizācijām bija laba iespēja 
sarunām ar iespējamiem nākamajiem 
Saeimas deputātiem par sev svarīgiem 
jautājumiem un sarunu turpināšanai pēc 
vēlēšanām.  
Katras organizācijas un sabiedrības 
pārstāvja jautājumam un saņemtajām 
atbildēm ir pieejams video ieraksts un pilns 
teksta transkripts. 2011.gadā plānojam 
uzrunāt visas iesaistītās organizācijas un 
nosūtīt tām šo informāciju, lai tām palīdzētu 
turpināt dialogu ar esošajiem Saeimas 
deputātiem un partijām. 
 

Valdis Liepiņš Kanādā 
2011.g. 3. janvārī Valdis Liepiņš Toronto 
latviešu centrā, bet 4.janvārī Hamiltonā  
iepazīstināji klausītājus ar VĒL darbību, 
panākumiem un to ietekmi uz 10. Saeimas 
vēlēšanām.  Par klātesošo interesi liecināji 
daudzie jautājumi un komentāri. 
Pateicamies abiem rīkotājiem – VĒL 
Toronto atbalsta grupai, Guntas Reynoldas 
vadībā, un Hamiltonas Latviešu biedrībai, 
Arnolda Smiltnieka vadībā. 
 

Diskusija par Kandidatiuzdelnas.lv 
I.Bērziņš 3.decembrī piedalījās sabiedrības 
par atklātību DELNA rīkotajā diskusijā par 
mājas lapas www.kandidatiuzdelnas.lv 
novērtējumu un iespējamiem nākamajiem 
soļiem mājas lapas darbības turpināšanai. 

 
VĒL forumi ES mājā 

15. un 22. Oktobrī ES mājā VĒL sadarbībā 
ar ES komisijas pārstāvniecību Latvijā un 
ES informācijas biroju rīkoja divas 
diskusijas – „Eiropas vēlēšanu reforma” un 
„Saeimas vēlēšanu reforma Eiropas 

kontekstā”. Diskusijās piedalījās VĒL 
valdes locekļi V.Liepiņš, V.Spolītis un 
R.Irklis 
 

Intervijas Latvijas Radio un Latvijas 
ziņu kanālā 

V.Liepiņš 22.oktobrī piedalījās intervijās 
Kārļa Streipa raidījumā Latvijas Radio – 
„Aktuālais temats” un Veltas Puriņas 
raidījumā Latvijas ziņu kanālā - „Runā 
Latvija”. Šīs intervijas un VĒL publikācijas 
medijos ir iespējams apskatīt mūsu mājas 
lapas www.velref.lv sadaļā  
INFORMĀCIJA>PUBLIKĀCIJAS 
MEDIJOS.  
 

Apaļā galda diskusija 
VĒL valdes loceklis R.Irklis 21.oktobrī 
piedalījās apaļā galda diskusijā "Pilsoniskā 
demokrātija - ceļš uz Latvijas 
atdzimšanu?”, ko organizēja studentu 
korporācija Fraternitas Lettica un 
Apvienība Austrums. 
 

VĒL biedri un atbalstītāji 
Kopš 2010.gada 2.oktobra Vēlēšanu 
reformas biedrībai ir pievienojušies divi 
jauni biedri – Andrejs Ritums, Ilgonis 
Leišavnieks. Apsveicam! 
 
Aicinām esošos biedrus un atbalstītājus, 
kas to vēl nav izdarījuši samaksāt 
2011.gada maksu. Saskaņā ar biedru 
sapulces lēmumu VĒL biedra gada maksa ir  
vismaz Ls 60 apmērā, savukārt atbalstītāja 
gada maksa ir vismaz Ls 26 apmērā. 
Aicinām ikvienu, kurš saņem šīs ziņas un 
vēl nav VĒL biedrs vai atbalstītājs, 
neatkarīgi no savas politiskās pārliecības, 
kļūt par VĒL biedru, atbalstītāju vai 
finansiāli atbalstīt VĒL darbību. 
 
Ar kop īgu darbu un pleca pielikšanu 
panāksim  Saeimas un pašvaldību vēlēšanu 
sistēmu uzlabošanu un labāku valsts un 
pašvaldību pārvaldi! 
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VĒL biedra Jāņa Līpača novēlējums: 
„Pirmie augļi ir ievākti. Raža ir laba. Un 
galvenais, tā ir laba sēkla nākamajiem 
sējumiem - diviem lielajiem 
darbiem(Vēlētāju reģistra atjaunošana un 
mazāku apgabalu ieviešana Saeimas 
vēlēšanās I.B.) un vēl vairākiem citiem. 
Labu veiksmi mums visiem!” 
----------------------------------------------------- 
Vēlēšanu reformas biedrības VĒLZIŅAS 
iznāk ar mērķi biedrus, atbalstītājus un 
domubiedrus informēt par paveiktajiem un 
plānotajiem darbiem. 
VĒLZIŅAS sūtam visiem, kuri ir mūsu  
e-pastu listē, bet ja kāds, kurš nav listē, arī 
vēlas saņemt VĒLZIŅAS lūdzu, piesakāties  
pie: Indulis.Berzins@velref.lv. 
 
Biedrības rekvizīti:  
Sabiedriskā organizācija  
„V ēlēšanu reformas biedrība” 
Vīlandes iela 17-13  
Rīga, LV-1010 
Reģ.Nr.: 40008116301 
Banka: A/S Swedbank 
Bankas kods: HABALV22 
Konta Nr.: LV83HABA0551017207196 
 
Kontakti: 
Indulis Bērziņš 
VĒL izpilddirektors 
Mob. tālr.: + 371 29 147 111 
Tālr./Fax:  + 371 67 222 252 
E-pasts: Indulis.Berzins@velref.lv 
Mājas lapa: www.velref.lv 
Seko mums arī www.twitter.com/velref!  


